EDITAL Nº 73/2024, DE 28 DE MARÇO DE 2024

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS CANDIDATAS À BOLSA FORMAÇÃO PARA O
CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - CURSO DE SALGADEIRA DO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA DO PROGRAMA

MULHERES MIL DA SETEC/MEC E RETIFICAÇÃO DO EDITAL. REFERENTE O EDITAL
47/2024.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus São Borja, nomeado(a) pela Portaria nº 326, de 18/02/2021, DOU de 19/02/2021,
no uso de suas atribuições legais, torna público o edital com o resultado da classificação
das candidatas à bolsa formação para o Curso de Formação Inicial e Continuada – Curso
de Salgadeira – do Instituto Federal Farroupilha - Campus São Borja, do Programa
Mulheres Mil da SETEC/MEC, de acordo com o OFÍCIO-CIRCULAR Nº
35/2023/GAB/SETEC/SETEC-MEC de 17 de abril de 2023 e retifica o Edital n° 47/2024.

1 Retificação do edital

1.1) Onde se-lê:

d. Cartão bancário de conta corrente ou conta poupança (conta pessoal -

unicamente em seu nome e não será aceito conta em banco digital);

O resultado final desta seleção, contendo a lista das candidatas selecionadas em ordem

alfabética, será publicado até o dia 28 de março, no site

https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-borja.

1.2) Leia-se:

d. Cartão bancário de conta corrente (conta pessoal - unicamente em seu nome);

O resultado final desta seleção, contendo a lista das candidatas selecionadas em ordem de

classificação, será publicado até o dia 28 de março, no site

https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-borja.

2. Resultado da classificação

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 Tamara Almeida Machado

2 Ana Paula Mendes da Rosa

3 Eliane Margarete Liscano Vincenti

4 Eliane Martins Nunes

5 Elis Regina Trindade Ferreira

6 Fátima Fernandes Navarro

7 Julia Loureiro Marques Mrtins

8 Maira Marli Kolmann Oviedo

9 Marlene de Fátima Silva Guimarãe

10 Ozana C. Rodrigues de Oliveira

11 Roseli Boeira Figueira

12 Gislaine Bipo Bilhalva

13 Jacinta Kunkel

14 Lutiele Abreu Messa

15 Natiele da Rosa Miguel

16 Noemi Samento dos Santos

17 Renata Pazzini Dias

18 Rosenilda Moreira dos Santos

19 Solange Marques da Silva

20 Oscalina Velasquez Ramos

21 Claudilene W Rodrigues

22 Jandira Amaral Chaves

23 Liliane de Souza

24 Liliane dos Santos

25 Sonia Sabrina Kolmann Oviedo

26 Taiara Robalo

27 Tanise lago de Oliveira

28 Cristieli da Silva da Rosa

29 Daniela Castilhos Aranda

30 Raquel da Rosa Lopes

Lista de Suplentes

Classificação NOME

31 Adriana Tereza Santos dos Anjos

32 Iana da Cruz Freitas dos Santos

33 Sandra Pereira da Rosa

34 Eleane Melo da Rocha

35 Ângela Maria dos Santos Sales

36 Dara dos santos Vieira

37 Kauani Esquiafini

38 Vanderleia Ribeiro

39 Teresa Moreira de Paula

40 Claudia Teresinha Figueiredo Godoi

41 Daiane Fonseca

42 Josiane Santos Fragoso

43 Marizete Marques

44 Bruna Pazzini Dias

45 Rosemary Flores Alves

46 Sandra Aparecida Santos Silva

47 Natiele Martins Feltrin

48 Josiane Pedroso de Souza

49 Andreia Dubal Gaudêncio Ananias

50 Olga Dornelles Alves

3. A matrícula será realizada no período de 01 a 03 de abril de 2024, nos mesmos locais de
inscrição, para isso será necessário preencher e assinar os documentos TERMO DE
CONSENTIMENTO LGPD, TERMO DE CONSENTIMENTO PARA TRATAMENTO DE

DADOS PESSOAIS LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS – LGPD, (ANEXO
II) e o TERMO DE CONSENTIMENTO DE UTILIZAÇÃO DE IMAGEM PESSOAL (ANEXO
III) do edital 47/2024.

4. O início das aulas será 17 de abril de 2024 às 13h30 no Restaurante Escola no Prédio
da Gastronomia do IFFar campus São Borja.

São Borja, 28 de março de 2024.

ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE

Diretor Geral